
Besök på Perelada Winery och Museum 
 

Torsdagen 16 maj samlades 24 förväntansfulla Nimrosor på Pereladas nybyggda 

vinanläggning. Rita, vår unga och kompetenta guide tog oss med på en tur genom ett mycket 

ovanligt vineri. Hon berättade att slottet Peralada med vinodlingar förvärvades av en 

affärsman, Damian Mateu, 1923 och var till en början familjens sommarbostad. Idag är 

Perelada en omfattande verksamhet med bl a casino, stjärnrestaurang, museum, spa, 

golfbana och 5-stjärnigt hotell samt givetvis vinodlingar och vineri. Perelada drivs idag av tre 

barnbarn till Damian Mateu.  

 

Tankarna på ett nytt vineri tog sin början för över 20 år sedan. Så småningom kontaktades 

den världsberömda arkitektfirman RCR arquitectes för att designa det nya vineriet. 

Uppdraget omfattade också renovering av en äldre gård som idag är butik, restaurang, 

avsmakningslokaler och reception. Vineriet är inbyggt i en drygt 10 meter hög brant och 

smälter in i naturen på ett beundransvärt sätt. Vår färd började i en hiss och vi fördes 

igenom ett helt underjordiskt vineri, som omfattade korta filmpresentationer av de fem 

gårdar som står för huvuddelen vinet till de 1,7 miljoner buteljer som produceras årligen. Vi 

kunde gå igenom vineriet på speciella gångar utan att störa arbetet i vineriet. Väl 

genomtänkt! 

NIMROS



 

 



 

Efter ca en timme var vi tillbaka ovan jord och fick smaka på tre olika viner. Gott! Som vanligt 

gick åsikterna isär om vad som var godast. Snart var det slut på vilan och vi begav oss genom 

slottsparken till slottet. Det visade sig att Damian Mateu varit en passionerad samlare, 

framförallt av glas och gamla böcker. Biblioteket på bilden rymde mer än 100 000 volymer. 



 

Vi gick tillbaka till vineriet och passerade en park, där 60-talet storkar bodde. De 

återkommer varje vår och familjen växer. Väl framme i vineriet igen bjöds vi på en riktigt god 

lunch. Skribenten minns särskilt gaspachon som vi inledde med. 
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